ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-QLĐT  Đức Phổ,  ngày        tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

 - Các Phòng: Quản lý đô thị, Kinh tế,

   Tài nguyên và Môi trường;

 - Ban quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ thị xã;

 - UBND các xã, phường: Phổ Phong,

   Phổ Nhơn, Phổ Ninh, Nguyễn Nghiêm,

   Phổ Hòa, Phổ Cường, Phổ Khánh.

Để triển khai thực hiện Tiểu dự án giải phóng mặt bằng đường cao tốc

Bắc – Nam phía Đông, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi theo tinh thần chỉ đạo của

Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 2004/UBND-KTN ngày 29/4/2022, Chủ

tịch UBND thị xã yêu cầu:

1. Ban quản lý dự án ĐTXD và PTQĐ thị xã:

- Khẩn trương phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan bàn giao toàn

bộ hồ sơ, tài liệu liên quan đến các công việc thuộc chức năng, nhiệm vụ của

Chủ đầu tư Tiểu dự án giải phóng mặt bằng đường cao tốc Bắc – Nam phía

Ðông, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi cho Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình Giao thông tỉnh. Thời gian hoàn thành chậm nhất là ngày 10/5/2022.

- Thực hiện ký hợp đồng với Chủ đầu tư Tiểu dự án (Ban quản lý dự án

đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh) để làm công tác bồi thường,

giải phóng mặt bằng đường cao tốc Bắc – Nam phía Ðông, đoạn qua địa bàn thị

xã Đức Phổ. Nếu có khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện thì kịp thời

báo cáo UBND thị xã để chỉ đạo giải quyết.

2. UBND các xã, phường và các phòng, ban liên quan:

Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, phối hợp với Ban quản lý dự án

đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh tích cực giải quyết các vướng

mắc trong quá trình thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng, tái

định cư, di dời mồ mã, di dời hệ thống hạ tầng kỹ thuật... của Dự án đường bộ

cao tốc Bắc – Nam, đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ đảm bảo đúng tiến độ theo

chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh.

V/v phối hợp tổ chức triển khai

thực hiện Tiểu dự án giải phóng

mặt bằng đường cao tốc Bắc –

Nam phía Ðông, đoạn qua

tỉnh Quảng Ngãi

2

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, Chủ tịch UBND các xã, phường liên

quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Thị ủy (b/c);

- Thường trực HĐND thị xã;

- BTT UBMTTQVN thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Văn phòng thị xã;

- Lưu: VT.

Vũ Minh Tâm

		2022-05-10T08:47:55+0700

		2022-05-10T08:53:16+0700

		2022-05-10T08:53:16+0700

		2022-05-10T08:53:16+0700